製 品 名 称
電動アクチュエータ／高剛性スライダタイプ
《AC サーボモータ仕様》
型式 / シリーズ / 品番
型式 ： LEJS, LEJB
シリーズ ： LEJ
文書 No. LEJ-OM00113
LEJS Series

製品質量(kg) 19.4 20.7 21.9 24.4 29.9 33.7
ロック付割増質量(kg) S3:0.4／S7:0.7／T7:0.4
２．２ 型式表示方法
-17-
-18-
２．３ 構造図
LEJS
構成部品
No. 部品名 材質 備考  No. 部品名 材質 備考
1 ボディ アルミニウム合金 アルマイト処理  13 カップリング －
2 ボールねじ Ass’y －   14 テーブルキャップ 合成樹脂
3 リニアガイド Ass’y －   15 シールバンド押え 合成樹脂
4 テーブル アルミニウム合金 アルマイト処理  16 ブランキングプレート アルミニウム合金 アルマイト処理
5 ハウジング A アルミニウム合金 塗装  17 モータ －
6 ハウジング B アルミニウム合金 塗装  18 グロメット NBR
7 シールマグネット －   19 ダストシールバンド ステンレス鋼
8 モータカバー アルミニウム合金 アルマイト処理  20 ベアリング －
9 エンドカバーA アルミニウム合金 アルマイト処理  21 ベアリング －
10 ローラシャフト ステンレス鋼   22 ナット固定ピン 炭素鋼
11 ローラ 合成樹脂   23 マグネット －
12 ベアリング押え 炭素鋼   24 シールバンドストッパ ステンレス鋼
LEJS63□-□M
No. 部品名 材質 備考
1 サポート A 合成樹脂
2 サポート B 合成樹脂
3 連結パイプ ステンレス鋼
4 ダンパ 低弾性ゴム
アクチュエータ上面図（ダストシールバンド取外状態）
-19-

ロック付割増質量(kg) S3：0.4 / S7：0.7 / T7:0.4
-20-
３．２ 型式表示方法
-21-
３．３ 構造図
LEJB
構成部品
No. 部品名 材質 備考  No. 部品名 材質 備考
1 ボディ アルミニウム合金 アルマイト処理  21 プーリシャフト B ステンレス鋼
2 ベルト －   22 テーブルキャップ 合成樹脂
3 ベルトホルダ 炭素鋼   23 シールバンド押え 合成樹脂
4 ベルト押え アルミニウム合金   24 ブランキングプレート アルミニウム合金 アルマイト処理
5 リニアガイド Ass’y －   25 モータマウントプレート 炭素鋼
6 テーブル アルミニウム合金 アルマイト処理  26 プーリブロック アルミニウム合金 アルマイト処理
7 ハウジング A アルミニウム合金 塗装  27 プーリカバー アルミニウム合金 アルマイト処理
8 ハウジング B アルミニウム合金 塗装  28 ベルトストッパ アルミニウム合金
9 シールマグネット －   29 サイドプレート アルミニウム合金 アルマイト処理
10 モータカバー アルミニウム合金 アルマイト処理  30 モータプレート 炭素鋼
11 エンドカバーA アルミニウム合金 アルマイト処理  31 ベルト －
12 エンドカバーB アルミニウム合金 アルマイト処理  32 モータ －
13 ローラシャフト ステンレス鋼
33 グロメット NBR
14 ローラ 合成樹脂  34 ダストシールバンド ステンレス鋼
15 プーリホルダ アルミニウム合金  35 ベアリング －
16 駆動用プーリ アルミニウム合金   36 ベアリング －
17 従動用プーリ アルミニウム合金   37 ストッパピン ステンレス鋼
18 モータ用プーリ アルミニウム合金   38 マグネット －
19 スペーサ アルミニウム合金   39 シールバンドストッパ ステンレス鋼
20 プーリシャフト A ステンレス鋼
モータ部 詳細
-22-
４．製品機器概要
４．１ システム構成
スライダタイプ
LEJ series
スライダタイプ
LEJ series
アブソリュートエンコーダ対応
（パルス入力タイプ）
お客様ご用意
お客様
ご用意
電源
回生オプション
セットアップソフトウェア
電動アクチュエータ
PLC（位置決めユニット）
入出力信号用電源
DC24V
パソコン
USB ケーブル
品番：LEC-MR-J3USB
◎オプション